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ПЕРЕДМОВА

Освітня програма Міжнародне право підготовки здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 293

Міжнародне право розроблена згідно з вимогами Закону України «Про вищу освіту» № 1556 – VІІ від 01.07.2014 р. зі змінами від 26.02.2021
р., Постанови Кабінету Міністрів України: «Про затвердження Національної рамки кваліфікацій» від 23.11.2011 № 1341 зі змінами від

02.07.2020 р.

Програма відповідає першому (бакалаврському) рівню вищої освіти та шостому кваліфікаційному рівню за Національною рамкою
кваліфікацій.

Освітня програма визначає передумови доступу до навчання, орієнтацію та основний фокус програм, обсяг кредитів ЄКТС,
необхідний для здобуття рівня вищої освіти бакалавр, перелік загальних та спеціальних (фахових) компетентностей, нормативний і
варіативний зміст підготовки фахівця, сформульований у термінах результатів навчання та вимоги до контрою якості вищої освіти.

Розроблено робочою групою у складі

Прізвище, ім’я,

по батькові
керівника та

членів проектної
групи

Найменування посади,
місце роботи

Найменування
закладу, який

закінчив викладач,
рік закінчення,
спеціальність,

кваліфікація згідно з
документом про вищу

освіту*

Науковий ступінь,
шифр і

найменування
наукової

спеціальності,
тема дисертації,
вчене звання, за
якою кафедрою
(спеціальністю)

присвоєно

Стаж
науково-

педагогічної
та/або

наукової
роботи

Інформація про наукову діяльність (основні
публікації за напрямом, науково-дослідній роботі,

участь у конференціях і семінарах, робота з
аспірантами та докторантами, керівництво науковою

роботою студентів)

Відомості про
підвищення
кваліфікації
викладача

(найменуванн
я закладу,
вид
документа,
тема, дата
видачі)

Керівник проектної групи

Гарант

Кирилюк
Наталія
Василівна

Доцент кафедри
Європейського права та
порівняльного
правознавства,
Чернівецький національний
університет імені Юрія
Федьковича

Чернівецький
національний
університет імені Юрія
Федьковича, 2009 рік,
за спеціальністю
«Правознавство»,
кваліфікація – магістр
права.
Диплом: РН №
36767178 від
30.06.2009.

Кандидат
юридичних наук зі
спеціальності
12.00.11 -

міжнародне право.

Диплом кандидата
юридичних наук ДК
№021606 (Рішення
Атестаційної колегії
Міністерства освіти

10 років Наукові праці, в яких опубліковано основні результати
роботи:
1. Гринюк Н. В. Поняття принципу суверенної рівності
держав у сучасному міжнародному праві / Н. В. Гринюк
// Підприємництво, господарство і право. 2011. № 11
(191). С. 112-114.

2. Гринюк Н. В. Поняття суверенітету у сучасному
міжнародному праві / Н. В. Гринюк // Науковий вісник
Чернівецького університету: зб. наук, праць. Чернівці,
2011. Вип. 559. С. 58-61.

3. Кирилюк Н. В. Суверенна рівність держав: обмеження

Стажування за
програмою
Ерасмус
Мундус в

університеті
Саленто, м.
Лечче, Італія.
30.09.14 –

26.07.15 р.
Тема:
«Особливості

і науки України від
16.05.2014)

Тема дисертації:
«Особливості
реалізації принципу
суверенної рівності
держав у сучасному
міжнародному
праві».

з утворенням міжнародних організацій / Н. В. Кирилюк//
Науковий вісник Ужгородського національного
університету. Сер. «Право». 2012. Вип. 20. Ч. II. С. 167-

169.

4. Кирилюк Н. В. Принцип суверенної рівності держав і
наднаціональність / Н. В. Кирилюк // Науковий вісник
Ужгородського національного університету. Сер.
«Право». 2013. Вип. 21. Ч. II. С. 225-230.

5. Кирилюк Н. В. Международные организации и
реализация принципа суверенного равенства / Н. В.
Кирилюк // Закон и жизнь. 2013. Вып. 8/1 (260). С. 58-60.

6. Кирилюк Н. В. «Мікродержави» та їх правова рівність
у сучасному світі/ Н. В. Гринюк // Науковий вісник
Чернівецького університету: зб. наук, праць. Чернівці,
2013. Вип. 682. С. 54-58.

7. Kyryliuk N. Practical application of the principle of

sovereign equality of States by the international organizations

/ N. Kyryliuk// Науковий вісник Чернівецького
університету: зб. наук, праць. Чернівці, 2015. Вип. 765.
С. 50-55.

8. MALISKA, Marcos Augusto; KYRYLIUK , Nataliia.

Eugen Ehrlich’s notion about justice and concepts of justice
in Brazil and Ukraine. RBSD. Revista Brasileira de

Sociologia do Direito, v. 3., n. 3, p. 96-113, set./dez.2016.

9. Кирилюк Н. В. Принцип суверенної рівності держав у
період стародавнього світу та середніх віків/ Н. В.
Кирилюк Підприємництво, господарство і право.2019.№
10 (284). С. 224-228.

10. Кирилюк Н.В.Становлення й розвиток принципу
суверенної рівності держав у період переходу від
класичного до сучасного міжнародного права //
Юридичний бюлетень. 2020. № 13. С. 25-29.

11. Задорожна С.М., Кирилюк Н.В., Маник А.З. Загальні
принципи в класичному міжнародному праві: від
Вестфальського миру до ООН//Юридичний науковий
журнал.2020.№ 4. С. 381-386.

12. Кирилюк Н.В., Задорожна С.М, Маник А.З. Історія

розвитку принципу суверенної рівності держав у період
класичного міжнародного права// Підприємництво,
господарство і право. 2020. № 9. С. 248-253

Опубліковані праці апробаційного характеру:
8. Гринюк Н. В. Відносність поняття суверенітету у
сучасному світі / Н. В. Гринюк // Актуальні проблеми
міжнародних відносин: політичні, правові та економічні
аспекти : зб. матеріалів всеукр. наук.-практ. конф. - Л.:

реалізації
принципу
суверенної
рівності держав
у сучасному
міжнародному
праві».
Сертифікат про
проходження
стажування.
Наказ: №671-

ОП

від 14.08.2015 р

Стажування за
програмою
Ерасмус + в
Валенсійськом
у університеті,
м. Валенсія,
Іспанія.
04.03.2019 -

08.03.2019 р.
Сертифікат про
проходження
стажування.
Дата видачі:
08.03.2019 р.
Тема: "KA107

Erasmus+

International

Credit

Mobility:

"Internacionaliz

ar las

Instituciones de

Educación
Superior más
allá de

las fronteras

europeas"

Онлайн-

стажування,
яке
організоване

Львівськ. нац. ун-т імені Івана Франка, 2011. -С . 130-133.

9. Кирилюк Н. В. Поняття та ознаки суверенітету у
міжнародному праві / Н. В. Кирилюк // Проблеми
правотворчості очима науковців : матеріали Міжн. наук.-
практ. Конф. (м. Одеса, 1-2 листопада 2011 р.) : у 2-х ч. -
О.: ГО: «Причорноморська фундація права», 2011. - Ч. 1.
- С. 50-52.

10. Гринюк Н. В. Правові рамки реалізації компетенції
Європейського Союзу/Н. В. Гринюк// Сучасні проблеми
правового забезпечення державних реформ : матеріали
Міжн. науково-практ. конф., м. Львів, 11 серпня 2012 р. -
Л.: Західноукр. організація «Центр правничих ініціатив»,
2012. - С. 37-39.

11. Кирилюк Н. В. Особливості взаємодії Європейського
Союзу та держав-членів у сфері застосування права ЄС /
Н. В. Кирилюк // Реформування національного та
міжнародного права : перспективи та сьогодення :
матеріали Міжн. науково-практ. конф. (м. Одеса, 21-22

вересня 2012 р.) : у 2-х ч. - О. : ГО «Причорноморська
фундація права», 2012. - Ч. І,-С. 43-45.

12. Кирилюк Н. В. Договірне обмеження суверенітету
держав при їх вступі до міжнародних організацій / Н. В.
Кирилюк // Людина і закон : публічно-правовий вимір :
матеріали Міжн. науково-практ. конф. (м. Одеса, Україна,
19-20 жовтня 2012 р.) : у 2-х ч. - О. : ГО
«Причорноморська фундація права», 2012. - Ч. І. - С. 47-

49.

13. Кирилюк Н. В. Співвідношення особливого статусу
постійних членів Ради Безпеки ООН з принципом
суверенної рівності держав / Н. В. Кирилюк // Сучасні
тенденції міжнародних відносин: політика, економіка,
право : зб. матеріалів II щорічної Міжн. науково-практ.
конф. (м. Львів, 11-12 квітня 2013). - Л.: DPI, 2013. - С.
21-25.

Польсько-

українською
фундацією
«Інститут
Міжнародної
Академічної та
Наукової
Співпраці»
(IIASC, KRS:

0000647929)

спільно із
Вищим Семі-
наріумом
Духовним
університету
UKSW у
Варшаві,
Польща.
10.08.2020-

18.09.2020

Тема:
«Академічна
доброчесність»

Наказ: № 162
від 10.08.2020
р.

Члени проектної групи

Меленко Сергій
Гаврилович

Завідувач кафедри
Європейського права та
порівняльного
правознавства. Юридичний
факультет. Чернівецький
національний університет ім.
Ю.Федьковича,
професор кафедри
Європейського права та
порівняльного правознавства

Чернівецький
державний університет
імені Юрія
Федьковича, 1998 рік,
за спеціальністю
«Правознавство»,
кваліфікація - юрист.
Диплом: РН №
10627784 від
29.06.1998.

Доктор юридичних
наук зі
спеціальності
12.00.12 - філософія
права.

Диплом доктора
наук ДД №003923
(Наказ Міністерства
освіти і науки
України № 1502 від

24 р. 1. Melenko S.H., Paraniuk D.V. Anaximander of Miletus:

the Axiological Expression of Justice / S.H. Melenko, D.V.

Paraniuk // Журнал східноєвропейського права. - 2017. - №
44. - С. 11-317 – Режим доступу:
http://easternlaw.com.ua/wp-

content/uploads/2017/10/melenko_paraniuk_44.pdf

2. Melenko S., Paranyuk D. The Issue of Correlation between

Absolute and Relative Human Rights: Logical-Gnosiological

Analysis / Serhiy Melenko, Dan Paranyuk // European Journal

of Law and Public Administration, Volum 5/1. Suceava :

Lumen Publishing House, 2018. – S. 37-45.

Університет
прикладних
наук,
технологій,
бізнесу і
дизайну м.
Вісмар (м.
Вісмар,
Німеччина),
04.02.2018 –

18.02.2018 р.

https://heinonline.org/hol-cgi-bin/get_pdf.cgi?handle=hein.journals/jeeul2017&section=100
https://heinonline.org/hol-cgi-bin/get_pdf.cgi?handle=hein.journals/jeeul2017&section=100
http://easternlaw.com.ua/wp-content/uploads/2017/10/melenko_paraniuk_44.pdf
http://easternlaw.com.ua/wp-content/uploads/2017/10/melenko_paraniuk_44.pdf
https://drive.google.com/open?id=140X4S2s6m-s5F7jDZ3HARm7PNg9drRBW
https://drive.google.com/open?id=140X4S2s6m-s5F7jDZ3HARm7PNg9drRBW
https://drive.google.com/open?id=140X4S2s6m-s5F7jDZ3HARm7PNg9drRBW

22.12.2014).

Тема дисертації:
«Давньогрецька
філософія права як
світоглядне
джерело української
філософсько-

правової думки і
права».

Професор кафедри
Європейського
права та
порівняльного
правознавства.

Атестат професора
12ПР №010978
(рішення
Атестаційної колегії
Міністерства освіти
і науки України від
29 вересня 2015
року, протокол
№4/01-П).

3. Melenko S. Transitivity of Cross-border Cooperation

Law / S. Melenko //8-th LUMEN International Scientific

Conference “Rethinking Social Action. Core values in Practice”,
Suceava, Rumania s Cernivtsi, Ukraine.: LUMEN Media

Publishing, UK, 2017. – № 4. – S. 425.

4. Melenko S., Paranyuk D. The Issue of Correlation

between Absolute and Relative Human Rights: Logical-
Gnosiological Analysis / S. Melenko, D. Paranyuk // LUMEN

RSACVP 2018 & ESDPAL 2018 Associated Conferences.

Suceava, Rumania s Cernivtsi, Ukraine, 2018. – S. 190-193.

5. Melenko S., Paranyuk D. To the Issue of Determining

the Criteria for Differentiating Human Rights Into Absolute

and Relative / Serhiy Melenko, Dan Paranyuk // European

Journal of Law and Public Administration, Volum 6/2. Suceava

: Lumen Publishing House, 2019. – S. 101-108.

6. Melenko S., Paranyuk D. APPLICATION OF THE

PRINCIPLE OF GOOD GOVERNANCE IN THE

ACTIVITIES OF THE EUROPEAN COURT OF HUMAN

RIGHTS / Serhiy Melenko, Dan Paranyuk // European

Journal of Law and Public Administration, Volum 7/2. –

Suceava : Lumen Publishing House, 2020. - S. 64-69.

7. Melenko S., Bondaruk M., Radchenko L., Levenets A.

Juvenile Justitia and the protection of children’s rights in
Europe: the practice of the European Court of Human Rights /

Serhiy Melenko, Mykola Bondaruk, Liliya Radchenko,

Anzhela Levenets // Cuestiones Políticas, Volum 39. - No.

68. – Maracaibo: Іnstituto de Estudios Políticos y Derecho
Público "Dr. Humberto J. La Roche de la Facultad de
Ciencias Jurídicas y Políticas de la Universidad del Zulia

Maracaibo, Venezuela, 2021. - S.167-185.

Здійснює керівництво роботою одного аспіранта (Яремчука
В.В.)
Входить до складу редколегій наступних наукових фахових
видань:
1. Наше право: науково-практичний журнал. –

Київ.
2. Європейські перспективи : науково-практичний
журнал. – Київ.
3. Право.ua : науково-практичний журнал. – Київ.
4. Международный научный журнал
«Верховенство права». – Молдова.
Член спеціалізованої вченої ради Д 26.007.01 у
Національній академії внутрішніх справ.
Член Всеукраїнської громадської організації «Українська

Наказ № 55-

ВІД від
31.01.2018 р.
Тема:
«Юридична
методологія та
освіта».

З 09.09.2019 р.
по 23.09.2019. -
наукове
стажування в
юридичному
факультеті
Вільнюського
університету
(наказ № 580-

від від
06.09.2019 р.).
Сертифікат №
TF-2019-09-001

Тема:
Правнича
методологія та
методи
викладання в
Литовському
університеті
для викладачів
університету.

https://heinonline.org/hol-cgi-bin/get_pdf.cgi?handle=hein.journals/ejlpa6&section=33
https://heinonline.org/hol-cgi-bin/get_pdf.cgi?handle=hein.journals/ejlpa6&section=33
https://heinonline.org/hol-cgi-bin/get_pdf.cgi?handle=hein.journals/ejlpa6&section=33
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)

асоціації міжнародного права».
Член Всеукраїнської громадської організації
«Всеукраїнська асоціація поліграфологів».

Карвацька
Світлана
Богданівна

Доцент кафедри
Європейського права та
порівняльного правознавства

Чернівецький
державний
університет,
Диплом спеціаліста

Чернівецький
державний університет
спеціальність
«Історія»,
НВ № 862289 від 24
червня 1987 року

Диплом спеціаліста

Чернівецький
національний
університет

спеціальність
«Правознавство ЛБ №
ВЕ 000277 від 24
червня 1996 року

Науковий ступінь –

кандидат
юридичних наук

KH

№012576

від 30.10.1996

Доктор юридичних
наук

Спеціальність

12.00.11

міжнародне право.
ДД № 010126
від 24 вересня 2020
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1. Профіль освітньої програми зі спеціальності 293 Міжнародне право

1 – Загальна інформація

Повна назва вищого
навчального закладу та
структурного підрозділу

Чернівецький національний університет імені Юрія
Федьковича
Юридичний факультет

Ступінь вищої освіти та
назва кваліфікації мовою
оригіналу

Перший (бакалаврський) рівень

Бакалавр. Міжнародне право.

Офіційна назва освітньої
програми

Міжнародне право

Тип диплому та обсяг
освітньої програми

Диплом бакалавра, одиничний ступінь, 240 кредитів ЄКТС,
термін навчання 4 роки на базі повної загальної середньої
освіти

Наявність акредитації Сертифікат про акредитацію освітньої прогарами

«Міжнародне право» спеціальності 293 Міжнародне право

першого бакалаврського рівня № 1662 від 11.06.2021 р.

Цикл/рівень НРК України – 6 рівень, FQ-EHEA – перший цикл,
ЕQF-LLL – 6 рівень

Передумови Повна загальна середня освіта

Мова(и) викладання Обов’язкові дисципліни – українська мова, англійська мова

Вибіркові дисципліни – українська мова, англійська мова

Термін дії освітньої
програми

До 01.07.2026 р.

Інтернет-адреса
постійного розміщення
опису освітньої програми

http://law.chnu.edu.ua/programs

2 – Мета освітньої програми

Метою освітньої програми є підготовка високопрофесійних фахівців юристів-міжнародників,
які досконало володіють нормами вітчизняного та міжнародного права, навичками їх
застосування з метою захисту прав національних фізичних і юридичних осіб, які вступають у
відносини з іноземним елементом, або іноземного елемента на території України та за її
межами, а також репрезентації інтересів держави на міжнародному рівні.

3 – Характеристика освітньої програми

http://law.chnu.edu.ua/programs

Предметна область
(галузь знань,
спеціальність,
спеціалізація
(за наявності))

Галузь знань - 29 – «Міжнародні відносини»; спеціальність -

293 – «Міжнародне право»

Об’єкт вивчення: міжнародне право як соціальне явище.
Вивчення норм міжнародного та вітчизняного права та
його джерел, яке ґрунтується на міжнародних
стандартах, правових цінностях та принципах, в основу
яких покладено права та основоположні свободи людини.

Цілі навчання: формування компетентностей, необхідних для
розуміння природи і функцій права, змісту його основних
правових інститутів, застосування права, а також
правового регулювання у сфері міжнародних відносин.

Теоретичний зміст предметної області: історія розвитку,
методи, функції, галузі та інститути міжнародного права;
історичні та сучасні аспекти формування міждержавних
відносин; правові процеси у сфері міждержавних
відносин; міжнародно-правові поняття та визначення;
принципи та норми міжнародного права; теоретичні
основи правотворчої і правозастосовної діяльності у
сфері міжнародного права.

Інструменти та обладнання: сучасне інформаційно-

комунікативне обладнання, інформаційні ресурси та
програмні продукти, що застосовуються в правовій
діяльності.

Орієнтація освітньої
програми

Освітня програма

Освітня програма

Правнича освіта для фахової підготовки правника відповідно
до європейських стандартів вищої освіти та правничої професії
як системи стандартів змісту та методики викладання
правничих дисциплін, базованих на формуванні правничих
навичок, обізнаності щодо питань етики і прав людини,
розумінні фундаментальної ролі правника в утвердженні
верховенства права через захист прав і свобод людини.

Основний фокус
освітньої програми

Полягає у формуванні компетентностей, необхідних для
розуміння студентами природи і функцій міжнародного права,
змісту теоретичних засад (доктрин), принципів і основних
міжнародних юридичних інститутів, застосування права, а
також меж юридичного регулювання публічних та приватних
правовідносин.

Особливості програми Полягають у поєднанні фундаментальної теоретичної та
практичної підготовки студентів, нормативних (обов’язкових)
навчальних дисциплін та вибору студентів впродовж усього
навчання, а також у відсутності спеціалізованої професійної
підготовки на цьому освітньому рівні

4 – Придатність випускників

до працевлаштування та подальшого навчання

Придатність до
працевлаштування

Вимогами до посад є наявність завершеного навчання за
першим (бакалаврським) рівнем вищої освіти зі спеціальності
293 Міжнародне право. Випускники отримують можливості
займатися аналітичною, прогностичною, консультативною

роботою у сфері міжнародного права, на підприємствах
публічного та приватного секторів економіки, в чисельних
інститутах громадянського суспільства.

Подальше навчання Можливість навчання за програмою другого (магістерського)

рівня вищої освіти.

5 – Викладання та оцінювання

Викладання та навчання Базується на активному навчанні практичного спрямування
під час лекцій, практичних занять, самостійної навчальної і
дослідницької роботи, вирішення кейсів, проходження
виробничої практики та індивідуального підходу до кожного
студента.
Форма навчання за програмою: денна.


[…]

Туріба (Рига, Латвія), Хазарський університет (Баку,
азербайджан), Ганджа державний університет (Ганджа,
Азербайджан), Іліа державний університет (Тбілісі, Грузія),
Державний університет ім. Ш.Рутсавелі (Батумі, Грузія),
Консалтингова компанія HULTGREN (Берлін, Німеччина),
Фрідріх Шіллер університет (Єна, Німеччина).

Договір про співпрацю між ЧНУ і Щецинським університетом,
(м.Щецин, Польща), Жешувським університетом (м. Жешув,
Польща), Університетом прикладних наук, технологій, бізнесу
та дизайну (м.Вісмар, Німеччина); Меморандум про
взаєморозуміння між кафедрою процесуального права
юридичного факультету та Німецько-українським об’єднанням
юристів, Університетом Весбан, (м.Весбан, Німечиина).

Навчання іноземних
здобувачів вищої освіти

Згідно міжнародних договорів про співпрацю

Перелік компонент освітньої програми та їх логічна послідовність

Вступ 2021 рік

Код н/д

Компоненти освітньої програми
(навчальні дисципліни, курсові

проекти (роботи), практики,
кваліфікаційна робота)

Кількість
кредитів

Форма
підсумкового

контролю

1 2 3 4

Обов’язкові компоненти ОП

Цикл загальної підготовки

ЗПО 1. Актуальні питання історії та культури
України

3,0
Екзамен

ЗПО 2. Фахова англійська мова 16,0 Екзамен

ЗПО 3. Фахова німецька мова/ Фахова
французька мова

16,0
Екзамен

ЗПО 4. Українська мова (за професійним
спрямуванням)

3,0
Екзамен

ЗПО 5. Філософія 4,0 Екзамен

Всього 42,0

Цикл професійної підготовки

ППО 1 Теорія міжнародних відносин 6,0 Екзамен

ППО 2 Теорія права 4,0 Екзамен

ППО 3 Історія міжнародного права 5,0 Екзамен

ППО 4 Конституційне право 5,0 Екзамен

ППО 5
Міжнародне публічне право (загальна
частина) 8,0 Екзамен

ППО 6 Адміністративне право і судочинство 5,0 Екзамен

ППО 7
Міжнародне публічне право (особлива
частина) 8,0 Екзамен

ППО 8 Цивільне право 9,0 Екзамен

ППО 9 Правничі системи сучасності 4,0 Екзамен

ППО 10
Теорія та практика міжнародних
переговорів

3,0 Екзамен

ППО 11 Право міжнародних договорів 4,0 Екзамен

ППО 12 Кримінальне право 9,0 Екзамен

ППО 13
Міжнародне приватне право (загальна
частина) 5,0 Екзамен

ППО 14
Міжнародне приватне право (особлива
частина) 4,0 Екзамен

ППО 15

Зобов’язальне право в міжнародному
приватному праві

4.0 Екзамен

ППО 16
International Law in Action Investigating

International Crimes
4,0 Екзамен

ППО 17 Кримінальне процесуальне право 3,0 Екзамен

ППО 18 Цивільне процесуальне право 4,0 Екзамен

ППО 19
Право Європейського Союзу (загальна
частина) 4,0

Екзамен

ППО 20 Міжнародний комерційний арбітраж 3,0 Екзамен

ППО 21 Міжнародний захист прав людини 6,0 Екзамен

ППО 22
Право Європейського Союзу
(особлива частина)

4,0
Екзамен

ППО 23 Дипломатичне і консульське право 4,0 Екзамен

ППО 24 Міжнародне гуманітарне право 4,0 Екзамен

ППО 25 Міжнародний цивільний процес 4,0 Екзамен

ППО 26 International Environmental Law 3,0 Екзамен

Всього: 126,0

ППО 27. Виробнича практика 9,0 Залік

Загальний обсяг обов'язкових компонент: 177

Перелік компонент освітньої програми та їх логічна послідовність

Вибіркові компоненти ОП
Із запропонованих дисциплін вибіркової компоненти студент повинен обрати
1 навчальну дисципліну в 1 семестрі (3,0 кредитів)
2 навчальні дисципліни в 2 семестрі (6,0 кредитів)
2 навчальні дисципліни в 3 семестрі (6,0 кредитів)
2 навчальні дисципліни в 4 семестрі (6,0 кредитів)
3 навчальні дисципліни в 5 семестрі (9,0 кредитів)
3 навчальні дисципліни в 6 семестрі (9,0 кредитів)
4 навчальні дисципліни в 7 семестрі (12,0 кредитів)
4 навчальні дисципліни в 8 семестрі (12,0 кредитів)
За період навчання студент повинен набрати 63 кредитів.

Цикл загальної підготовки

Дисципліни вибору студента

Введені рішеннями Вченої ради Університету (студент обирає 3 кредити ЄКТС)

ЗПВ 1.1 Фізичне виховання (за
видами спорту)

3,0 Залік

Введені рішенням Науково-методичної ради Університету
(студент обирає 3 кредити ЄКТС)

ЗПВ 2.1 Релігієзнавство 3,0 Залік

ЗПВ 2.2 Фізичне виховання ІІ 3,0 Залік

ЗПВ 2.3 Громадське здоров’я та
медицина порятунку

3,0 Залік

ЗПВ 2.4 Іноземна мова (за
професійним
спрямування)

3,0 Залік

ЗПВ 2.5 Демократія: від теорії до
практики

3,0 Залік

ЗПВ 2.6 Професійна іноземна мова 3,0 Залік

ЗПВ 2.7 Вибіркова дисципліна із
загально
університетського
переліку

3,0 Залік

ЗПВ 2.8 Військова підготовка (за
межами освітньої
програми)

29,0

Всього за циклом загальної
підготовки

6,0

Цикл професійної підготовки

ППВ 1 Основи ораторського
мистецтва

3,0 Залік

ППВ 2 Права дітей: міжнародний
аспект

3,0 Залік

ППВ 3 Міжнародно-правові питання
громадянства

3,0 Залік

ППВ 4 Філософія міжнародного
права

3,0 Залік

ППВ 5 Європейська грантова
система

3,0 Залік

ППВ 6 Соматичні права людини 3,0 Залік

ППВ 7 Міжнародне фінансове право 3,0 Залік

ППВ 8 Правовий статус іноземців в
ЄС

3,0 Залік

ППВ 9 Захист інтересів держави в
міжнародному суді ООН

3,0 Залік

ППВ 10 Міжнародне банківське право 3,0 Залік

ППВ 11 Права людини в ЄС 3,0 Залік

ППВ 12 Порядок та особливості
звернення до ЄСПЛ

3,0 Залік

ППВ 13 International grant system 3,0 Залік

ППВ 14 Особливості нормотворчого
процесу в міжнародному
праві

3,0 Залік

ППВ 15 Особливості вирішення
міжнародних спорів

3,0 Залік

ППВ 16 Сімейне право 3,0 Залік

ППВ 17 Юридична психологія 3,0 Залік

ППВ 18 Права національних меншин
у міжнародному праві

3,0 Залік

ППВ 19 Міжнародно-правовий захист
прав жінок і дітей

3,0 Залік

ППВ 20 Колізії законів в
міжнародному приватному
праві

3,0 Залік

ППВ 21 Diplomacy in the Modern

World

3,0 Залік

ППВ 22 Спадкове право 3,0 Залік

ППВ 23 Прецедентне право ЄСПЛ в
європейській правозахисній
системі

3,0 Залік

ППВ 24 Органи міжнародного
правосуддя

3,0 Залік

ППВ 25 Застосування поліграфа
(детектора брехні) у
діяльності правника:
український та закордонний
досвід

3,0 Залік

ППВ 26 Правове регулювання
Єдиного ринку ЄС

3,0 Залік

ППВ 27 Міжнародне трудове право 3,0 Залік

ППВ 28 Міжнародне міграційне право 3,0 Залік

ППВ 29 Міжнародне митне право
3,0 Залік

ППВ 30 Трудове право 3,0 Залік

ППВ 31 Міжнародно-правове
регулювання консульської
легалізації документів

3,0 Залік

ППВ 32 Міжнародний бізнес 3,0 Залік

ППВ 33 Гендерна рівність у
міжнародному праві

3,0 Залік

ППВ 34 Механізм врегулювання
суперечок в рамках СОТ

3,0 Залік

ППВ 35 Право ЄС у сфері юстиції та
внутрішніх справ

3,0 Залік

ППВ 36 Колізійне право ЄС 3,0 Залік

ППВ 37 Міжнародні стандарти
переговорів та медіації

3,0 Залік

Всього за циклом професійної підготовки 57

Загальний обсяг вибіркових компонент 63,0

Загальний обсяг компонент 240

Практична підготовка

№

з/п

Вид діяльності
Виробнича практика

Кількість тижнів Кількість
кредитів

1 2 курс

3 курс

4 курс

2

2

2

3

3

3

Структурно-логічна схема освітньої програми Міжнародне право

Назва дисципліни 1 курс 2 курс 3 курс 4 курс

1

сем

2

сем

3

сем

4

сем

5

сем

6

сем

7

сем

8

сем

15 15 15 15 15 15 15 15

Цикл загальної підготовки

Обов`язкові навчальні дисципліни

Актуальні питання історії та культури
України

3

Фахова англійська мова 3 3 3 3 2 2 2 2

Фахова німецька мова/ Фахова французька
мова

3 3 3 3 2 2 2 2

Українська мова (за професійним
спрямуванням)

2

Філософія 2

Дисципліни вільного вибору студентів

Фізичне виховання І 2

Релігієзнавство 2

Фізичне виховання ІІ 2

Громадське здоров’я та медицина порятунку 2

Іноземна мова (за професійним спрямування) 2

Демократія: від теорії до практики 2

Професійна іноземна мова 2

Вибіркова дисципліна із загально
університетського переліку

2

Військова підготовка (за межами освітньої
програми)

* * * *

Цикл професійної підготовки

Обов'язкові навчальні дисципліни

Теорія міжнародних відносин 6

Теорія права 4

Історія міжнародного права 4

Конституційне право 5

Міжнародне публічне право (загальна
частина)

7

Адміністративне право і судочинство 6

Міжнародне публічне право (особлива
частина)

7

Цивільне право 5 4

Правничі системи сучасності 4

Теорія та практика міжнародних переговорів 3

Право міжнародних договорів 5

Кримінальне право 4 5

Теорія міжнародного приватного права 6

Міжнародне приватне право (особлива
частина)

4

Зобов’язальне право в міжнародному 5

приватному праві
International Law in Action Investigating

International Crimes

4

Кримінальне процесуальне право 3

Цивільне процесуальне право 5

Вступ до Права ЄС 5

Міжнародний комерційний арбітраж 3

Міжнародний захист прав людини 7

Право ЄС (особлива частина) 5

Дипломатичне і консульське право 4

Міжнародне гуманітарне право 5

Міжнародний цивільний процес 5

International Environmental Law 3

Курсова робота * *

Дисципліни вільного вибору студента

Основи ораторського мистецтва 2

Права дітей: міжнародний аспект 2

Міжнародно-правові питання громадянства 2

Філософія міжнародного права 2

Європейська грантова система 2

Соматичні права людини 2

Міжнародне фінансове право 2

Правовий статус іноземців в ЄС 2

Захист інтересів держави в міжнародному
суді ООН

2

Міжнародне банківське право 2

Права людини в ЄС 2

Порядок та особливості звернення до ЄСПЛ 2

International grant system 2

Особливості нормотворчого процесу в
міжнародному праві

2

Особливості вирішення міжнародних спорів 2

Сімейне право 2

Юридична психологія 2

Права національних меншин у міжнародному
праві

2

Міжнародно-правовий захист прав жінок і
дітей

2

Колізії законів в міжнародному приватному
праві

2

Diplomacy in the Modern World 2

Спадкове право 2

Прецедентне право ЄСПЛ в європейській
правозахисній системі

2

Органи міжнародного правосуддя 2

Застосування поліграфа (детектора брехні) у 2

Атестація випускників освітньої програми Міжнародне право, спеціальності 293
Міжнародне право проводиться у формі комп’ютерного тестування за принципами ЗНО з
наступних дисциплін: Конституційне право; Адміністративне право та адміністративне
судочинство; Цивільне право; Цивільне процесуальне право; Кримінальне право;
Кримінальне процесуальне право; Міжнародне публічне право, Міжнародний захист прав
людини та завершується видачею документу встановленого зразка про присудження йому
ступеня бакалавра спеціальності 293 Міжнародне право, галузі знань 29 Міжнародні
відносини.

Атестація випускників освітньої програми передбачає оцінювання досягнення
результатів навчання, визначених ОП.

Атестація здійснюється відрито і публічно.

діяльності правника: український та
закордонний досвід

Правове регулювання Єдиного ринку ЄС 2

Міжнародне трудове право 2

Міжнародне міграційне право 2

Міжнародне митне право 2

Трудове право 2

Міжнародно-правове регулювання
консульської легалізації документів

2

Міжнародний бізнес 2

Гендерна рівність у міжнародному праві 2

Механізм врегулювання суперечок в рамках
СОТ

2

Право ЄС у сфері юстиції та внутрішніх
справ

2

Колізійне право ЄС 2

Міжнародні стандарти переговорів та
медіації

2

Матриця відповідності програмних компетентностей компонентам освітньої програми

(загальні компетентності)
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Матриця відповідності програмних компетентностей освітньої програми

Фахові (спеціальні) компетентності
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Матриця забезпечення програмних результатів навчання (ПРН) відповідними компонентами освітньої програми
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ПРН1 + + +

ПРН2 + + + + + + +

ПРН3 + + + + + + + + +

ПРН4 + + + + +

ПРН5 + + +

ПРН6 + + +

ПРН7 + + +

ПРН8 + + +

ПРН9 + + + +

ПРН10 +

ПРН11 + + + + + + + + + + +

ПРН12 +
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ПРН14 + +
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ПРН16 +

ПРН 17 + + + + +

ПРН 18 +
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