**Рецензія**
**на освітню програму «Міжнародне право»**
**підготовки здобувачів за першим (бакалаврським) рівнем вищої освіти**
**спеціальності 293 «Міжнародне право»**
**у Чернівецькому національному університеті ім. Ю.Федьковича**

На сучасному розвитку освіти набуває особливої уваги й потребує вирішення проблема якісної підготовки майбутніх фахівців зі спеціальності 293 Міжнародне право, які матимуть глибокі знання та будуть здатні реалізовувати практичні та теоретичні навички у майбутній професійній діяльності.

Загальний обсяг освітньої програми складає 240 кредитів та включає всі види аудиторної та самостійної роботи студентів, практики і час, що відводиться на контроль якості засвоєння студентами освітньої програми.

Дана ОП визначає мету, характеристику освітньої програми, придатність випускників до працевлаштування та подальшого навчання, викладання та оцінювання, програмні компетентності, програмні результати навчання, ресурсне забезпечення реалізації програми, академічна мобільність, перелік компонентів ОП та їх логічна послідовність, має структурно-логічну схему освітньої програми, матрицю відповідності програмних компетентностей освітнім компонентам.

Метою освітньої програми є підготовка високопрофесійних фахівців юристів-міжнародників, які досконало володіють нормами вітчизняного та міжнародного права, навичками їх застосування з метою захисту прав національних фізичних і юридичних осіб, які вступають у відносини з іноземним елементом, або іноземного елемента на території України та за її межами, а також репрезентації інтересів держави на міжнародному рівні.

Позитивним є, також, і те, що мовою викладання як обов'язкових так і вибіркових компонентів є українська та англійська, що є необхідним для майбутнього працевлаштування та конкуренції на ринку праці.

У цілому освітня програма «Міжнародне право» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 293 Міжнародне право галузі знань 29 Міжнародні відносини повністю відповідає вимогам до такого типу документів, має комплексний та цільовий підхід для підготовки кваліфікованого спеціаліста, який володіє фаховими компетентностями, необхідними для подальшої професійної діяльності за даною спеціальністю

та встановлює модель сучасного фахівця з міжнародного права з урахуванням потреб регіону.

З урахуванням вищезазначеного варто констатувати, що рецензовану освітню програму «Міжнародне право» можна рекомендувати до використання при підготовці бакалавра за спеціальністю 293 Міжнародне право.

**доктор юридичних наук, професор,
професор кафедри порівняльного
і європейського права,
Інституту міжнародних відносин
Київського національного університету
імені Тараса Шевченка**

**К.В. Смирнова**